Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 439/2021

São Roque, 5 de fevereiro de 2021.

Ilustríssimo Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio deste,
solicitar a Vossa Senhoria o corte, urgente, de uma árvore localizada na
Estrada do Candor, nº 830, Bairro Guaçu.

O pedido se justifica, uma vez que a árvore está com o
seu tronco apodrecido e, pela altura dela, pode cair a qualquer momento sobre a
residência ao lado, conforme fotos anexas. Ademais, como estamos no período
chuvoso, o tronco da árvore poderá apodrecer ainda mais, ocasionando a sua
queda.

Dessa forma, pede-se a máxima urgência da Divisão
de Meio Ambiente para realizar o corte da árvore e evitar que uma tragédia
ocorra.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Senhoria sobre o
que acabamos de expor e que dará a devida atenção a este pedido. Sem mais
para o momento, aproveito para renovar os meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
EVANDRO NOGUEIRA KAAM
Chefe da Divisão de Meio Ambiente da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2021 - 14:28 1488/2021/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

ANEXO:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1K6P0E5K8S0H4F0
		2021-02-05T15:38:11-0300

		2021-02-05T15:38:11-0300